
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
  

 

Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400              
Sito web: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna    e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista 
 
 
 
 
 
 
 
Preso atto 
che 

la nota prot.n.50448 del 13/12/2024 con la quale la Direzione Generale per gli 
ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del 
sistema nazionale di istruzione del Ministero dell’istruzione e del merito e la Società 
Filosofica Italiana promuovono e organizzano i Campionati di Filosofia con il Ministero 
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, gli Uffici Scolastici Regionali, 
l’Associazione di promozione sociale Philolympia e con il supporto dell’Istituto di 
Istruzione Secondaria Superiore “Paolo Boselli” di Torino; 
 
la competizione dei Campionati di Filosofia XXXIII edizione a.s.2024/2025, è inserita 
nel “Programma Valorizzazione Eccellenze a.s. 2024-2025” del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 
 

Visto 
 
 
 
 
 
Considerato   
 
 
Tenuto 
conto 

il Regolamento per la XXXIII edizione a.s. 2024-2025 dei Campionati di filosofia, ed in 
particolare l’articolo 8, che dispone lo svolgimento della Gara Regionale per tutte le 
Regioni italiane in un unico giorno il 13 febbraio 2025 in modalità online sincrona su 
piattaforma digitale di gara con prova eguale per tutti gli studenti e per tutte le 
studentesse; 
 
che il comma 2, articolo 8 del sopra citato Regolamento stabilisce che la Gara 
Regionale è gestita sulla piattaforma online dalla struttura di supporto informatico;  
 
che, ai sensi del comma 3, articolo 8 del Regolamento, sarà predisposto un sistema di 
controllo per evitare violazioni alle regole e garantire l’equità della competizione, 
attraverso sorveglianza in collegamento audio e video da parte del Referente 
Regionale; 
 

Ravvisata la 
necessità 

di individuare un Referente per la Regione Sardegna per i Campionati afferenti 
all’ambito umanistico, nella fattispecie per i Campionati di filosofia, per l’anno 
scolastico 2024-2025; 
 

Acquisita la disponibilità a ricoprire l’incarico da parte della dott.ssa Stefania Paradisi, 
funzionario in servizio presso l’ufficio IV della scrivente Direzione Generale; 

 
DECRETA 

 
1. Viene designata quale Referente Regionale per i Campionati di filosofia edizione                  

a.s.2024-2025 la dott.ssa Stefania Paradisi, funzionario presso la Direzione Generale 
dell’USR Sardegna. 
 

2. Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni ed ai lavori relativi 
all’organizzazione e allo svolgimento dei Campionati di Lingue e civiltà classiche; 

 
3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questa Direzione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Francesco Feliziani 
 

                                                                                         

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2025-01-24T08:38:03+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-01-24T11:12:56+0100
	protocollo




